
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» им.Б.Р.Ахматьянова 

Республики Марий Эл 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от   20 мая 2025 года                                  №26-Ш 
 

 

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей, 

подростков и учащейся молодежи в МБОУ «Параньгинская СОШ» 
 

В целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2022 года, 

во исполнение Закона Республики Марий Эл от 2 марта 2010 года № 1-3 «О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями 

Республики Марий Эл по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в 

организациях отдыха детей и их оздоровления, осуществлению мероприятий по 

обеспечению безопасности жизни и здоровья детейв период их пребывания в 

организациях отдыха детей и их оздоровления», Закона Республики Марий Эл от  3 

декабря 2021 года № 59-3 «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановления Правительства Республики 

Марий Эл от 25 февраля 2010 г.  № 37 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей, подростков и учащейся молодежи в Республике Марий Эл», на основании 

Постановления администрации Параньгинского муниципального района Республики 

Марий Эл от 13 мая 2025 года №211-П «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей ,подростков и учащейся молодежи Параньгинском муниципальном 

районе в 2025 году»,на основании приказа Отдела образования администрации 

Параньгинского муниципального района №42-О от 15.05.20025 г. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать работу детского лагеря отдыха (ДЛО) на базе МБОУ «Параньгинская 

средняя общеобразовательная школа» им.Б.Р.Ахматьянова  в одну смену с дневным 

пребыванием с 02 июня 2025 года по 23 июня 2025 года с охватом  95 детей. 

2. Назначить  начальником детского лагеря отдыха Мамаеву Ларису Николаевну. 

3. Старшим воспитателем назначить Курбангалиева Нурзиля Харисовна. 

4. Воспитателями лагеря закрепить:  

Фатыхова Алина Нургаяновна Воспитатель 

Борисова Эльвира Васильевна Воспитатель 

Сабанцева Алевтина Аркадьевна Воспитатель 

Сунгурова Елена Петровна Воспитатель  

ХаметоваАльфияЗиннуровна Воспитатель 

Буйских Елена Николаевна Воспитатель 

Курочкина Ирина Сергеевна Воспитатель 

Ахмадуллина Зульфия Габдульфатовна Воспитатель 

Трофимова Эрвика Лазарьевна Воспитатель 

Михеева Наталья Викторовна Воспитатель 

Кахаева Айгуль  Ильнуровна Воспитатель 

Сафин Ильнар Ильдусович Физрук 

Нигматуллина Эльвира Ильдаровна Психолог 

 

5. Начальнику лагеря и воспитателям: 

-разработать программы детского лагеря отдыха с дневным пребыванием и 

положение с последующим предоставлением на экспертизу, 



- обеспечить максимальный охват детей и подростков организованными формами 

отдыха, оздоровления и занятости. 

6. На  период работы лагеря  задействовать  следующие служебные помещения: 

-учебные кабинеты - №16, 17, 18, 19, 21. 

-спортивный зал, актовый зал, столовую, туалеты первого и второго этажа и 

прилежащие к этим объектам  коридоры и рекреации. 

7. Начальнику лагеря включить в список детей ДЛО: учащихся, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, состоящих на профилактическом учёте в подразделениях по 

делам несовершеннолетних; детей и подростков, оказавшихся в ТСЖ,  детей 

участников СВО, детей ОВЗ. 

8. Начальнику лагеря обеспечить надлежащий контроль за соблюдение режима отдыха, 

установленных санитарно-гигиенических норм, производственного контроля, 

питания. 

9. Назначить заведующим производством детского лагеря: 

Файзиеву Кристину Сергеевну  

10. Назначить старшим поваром:  

Семёнову Ларису Анатольевну 

11. Ответственность за соблюдение и выполнение правил техники безопасности, 

противопожарного режима  в детских лагерях отдыха при общеобразовательных 

учреждениях  с дневным пребыванием возложить на заместителя директора 

административно-хозяйственной части Айтукова Евгения Григорьевича 

12. Ответственной по охране труда Нигматуллиной Э.Ф. провести противопожарный 

инструктаж и инструктажи по технике безопасности. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа» 

им.Б.Р.Ахматьянова       _____________ А.А. Сиразиев 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

______________ Мамаева Л.Н. «_____»_______________ 2025 г. 

______________ Курбангалиева Н.Х. «_____»_______________ 2025 г. 

______________ Фатыхова А.Н. «_____»_______________ 2025 г. 

______________ Борисова Э. В. «_____»_______________ 2025 г. 

______________ Сабанцева А. А. «_____»_______________ 2025 г. 

______________ Сунгурова Е. П. «_____»_______________ 2025 г. 

______________ Хаметова А.З. «_____»_______________ 2025 г. 

______________ Буйских Е. Н. «_____»_______________ 2025 г. 

______________ Курочкина И.С. «_____»_______________ 2025 г. 

______________ Ахмадуллина З.Г. «_____»_______________ 2025 г. 

______________ Трофимова Э. Л. «_____»_______________ 2025 г. 

______________ Михеева Н. В. «_____»_______________ 2025 г. 

______________ Кахаева А.И. «_____»_______________ 2025 г. 

______________ Сафин  И. И. «_____»_______________ 2025 г. 

______________ Нигматуллина Э. И. «_____»_______________ 2025 г. 

______________ Айтуков Е.Г. «_____»_______________ 2025 г. 

______________ Нигматуллина Э.И. «_____»_______________ 2025 г. 

______________ Файзиева К.С. «_____»_______________ 2025 г. 

______________ Семёнова Л.А. «_____»_______________ 2025 г. 

 

 


